VIII. In adoprandis sententiis cordatus simul esto , ac modestus ; nam neque irreverens animus , neque meticulous decet virum constantem.

IX. Nemini contradicito , quia vis contradicere : sed quia veritatis agitio id a te flagitat. In contradicendo autem regulas humanitatis irga omnes etiam heterodoxos observa.

X. Stude methodo , quam vocant , geometrica ; sic , ut a prima propositione brevi et clara pergas ad immediate sequentem , ac reliquias sine ordinis confusione. Verba , quibus te explicitas , sint laconica , praecisa , atque selecta ; vagia enim , et luxuriosa garrulitas nihil habet soliditatis , nihil fructus.

XI. In omni controversia principium unum , vel plu-

## CAPVT VII.

plura stabili , quae axioma vocantur , ad quae reliqua corollaria reducas universa.

XII. Attende , ut genuinam semper ideam subiecti aequae ac praedictati propositionis tuae adquiras. Comparisonem vero utriusque invicem cum iudicio institue.

XIII. Noli , quod haftenus invaluit passim , credere , eruditum denique esse illum , qui disputare novit , ac longo filo dubia nettere cum Sophistis : sed quia suae opinione sistema probabile , conneatum , ordinatumque adfert ; nec non rerum scitu necessariarum atque utilium indolem , principia , effectus , usum , historiam , et facta novit expondere.

Hanc , mē auctore , rationem studiorum constanter tegebis. Erit , nisi fallor , brevi admodum , ut displicant libri permulti , in quibus est nugarium vis ingens , doctrinae solidioris , quaeque spiritum canonum , qui est idem spiritus Ecclesiae Christianae , referat , omnino nihil.

F I N I S.

UANL

IDAD AUTÓNOMA DE NUEVO  
CIÓN GENERAL DE BIBLIOTECA